

## PORTARIA № 006/2023 - GAB/PMM de 02 de janeiro de 2023

O Senhor Prefeito do Município de Muaná-PA, EDER AZEVEDO MAGALHÃES, no uso de suas atribuições e em cumprimento às disposições estabelecidas pelas Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,

## RESOLVE:

Art. 1º. Designar os funcionários abaixo relacionados para comporem como membros efetivos a Comissão Permanente de Licitação, objetivando proceder à formalização dos processos de Compra e Contratações no âmbito da Prefeitura Municipal de Muaná, Estado do Pará:

NOME	CPF	FUNÇÃO
NEY CORREA FERREIRA	609.801.502-30	PRESIDENTE
CLEYSE MONTEIRO RODRIGUES	005.094.372.30	1º MEMBRO
EDEANA DO SOCORRO FARIAS LEMOS	427.853.752-20	2º MEMBRO
THAIS DA SILVA MAGALHÂES	017.722.332-42	1º SUPLENTE
EMERSON MORAES MACIEL	025.343.372-02	2º SUPLENTE

Parágrafo Único. Ficam designados membros suplentes a Senhora **THAIS DA SILVA MAGALHÃES** e o Senhor **EMERSON MORAES MACIEL**, os quais responderão como substitutos dos membros da Comissão Permanente de Licitação.

Art. 2º. Nas eventuais ausências e impedimentos do Presidente da Comissão Permanente de Licitação ou qualquer outro membro, fica designada a funcionária THAIS DA SILVA MAGALHÃES, como substituta eventual da Presidente da CPL, e EDEANA DO SOCORRO FARIAS LEMOS, dos demais membros.

Art. 3º. Compete a Comissão Permanente de Licitação dar cumprimento ao disposto nas Leis n.º 8.666/93, Lei 10.520/02 e normas correlatas.

Prefeitura Municipal de Muaná CNPJ 05.105.200/0001-22







Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura e valerá até 31 de dezembro de 2023, revogando-se quaisquer disposições em contrário.

Parágrafo Único. Fica vedada a recondução da totalidade dos membros da Comissão Permanente de Licitação no período superior ao supramencionado.

Dê-se ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Muaná-PA, 02 de janeiro de 2023.

Eder Burede Magalheen
EDER AZENEDO MAGALHÃES
Prefeito do Município de Muaná – PA

Prefeitura Municipal de Muaná CNPJ 05.105.200/0001-22

